
Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo na základě usnesení č. 198/20/ZK ze dne 23. června 2020 

o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje: 

 

 
 

Podpořené projekty 
Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném 
objemu 1.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2020  30. 9. 2021 
do výše dotace: 

 

č. Název žadatele Název / účel projektu Závazné výstupy projektu 

Dotace/ podíl z 

celkových 

způsob.  výdajů 

v % 

1. 
Obec Čistá u 
Horek 

Vraťme stromy do Čisté II. 

vysazené stromy  ks   10; 
vysazené keře  ks  10; 
výchovné řezy stromů  ks  2 
 

21 950 Kč 
48.83% 

2. 
Město Český 
Dub 

Ošetření významných 
stromů v Českém Dubu a 
okolí (2. etapa) 

ošetření krajinářsky 
významných stromů  strom  
4; ošetření stromů v areálu 
PMaK  strom  3 

59 290 Kč 
50.00% 

3. 
Město Železný 
Brod 

Ošetření památných 
stromů na 
Železnobrodsku (3. etapa) 

ošetřený památný strom  ks  
5 

49 000 Kč 
50.00% 

4. Obec  B í l á 
Ošetření významných 
stromů v obci Bílá 

ošetření lípa malolistá u 
Chvalčovic  ks  3; 
ošetření Jírovec maďal u Bílé  
ks  2 

45 000 Kč 
50.00% 

     alokace

  Zakládání a ošetřování krajinářsky významné zeleně

  Praktická opatření k ochraně živočichů a rostlin, péče o biotopy

  Podpora činnosti zařízení poskytujících péči o zvířata v nouzi

  Zajišťování záchranných programů pro ohrožené druhy zvířat

C   Údržba a obnova drobných památek v krajině 0 Kč

     účel podpory

A

B

5 000 000 Kč

5 000 000 Kč

Dotační program Libereckého kraje 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny



5. 

Římskokatolická 
farnost Krásná 
(dříve Šumburk
Jistebsko) 

Ochrana krajinářsky 
významných stromů na 
Krásné  Kittelův areál 

ošetřené stromy  ks  5; 
chemické ošetření 
napadených stromů  m2  
více jak 5m2; úprava terénu 
po ošetření stromů  m2  cca 
80m2; umístění laminované 
tabulky o projektu na č.p. 19  
ks  1 

21 000 Kč 
67.74% 

6. TYTO, z. s. 
Ochrana a hnízdní 
podpora sov v Libereckém 
kraji v roce 2020. 

sova pálená  hnízdní budka  
14, 
lesní sovy (sýc rousný, puštík 
obecný)  hnízdní budka  98 

74 960 Kč 
69.96% 

7. Obec Holenice 
Výsadba aleje v 
Holenicích 

alej  ks  1 
48 182 Kč 

50.00% 

8. Obec Zahrádky 
Ošetření významných 
stromů v obci Zahrádky 

ošetření stromů  ks  3 
41 020 Kč 

70.00% 

9. Přibylová Hana 
Tvorba biotoputůní pro 
obojživelníky ve 
Václavicích 

tůň  ks  2 
20 000 Kč 

62.50% 

10. Všelibice 
Ošetření významných 
stromů ve Všelibicích a 
okolí 3. etapa 

ošetřený strom  ks  15 
69 400 Kč 

69.99% 

11. Obec Stružnice 
Ošetřování krajinářsky 
významné zeleně 

odborný prořez lípy  ks  32 
50 198 Kč 

53.80% 

12. 
Český svaz 
ochránců 
přírody ZS Falco 

Péče o handicapované 
volně žijící živočichy na 
Českolipsku a Novoborsku 

provoz ZS Falco  měsíc  12 
150 000 Kč 

50.00% 

13. 
Útulek pro 
opuštěná zvířata 
BONA, o.p.s. 

Nákup čipů a kastrace psů 
a koček 

kastrace psů   počet zvířat  
20; 
kastrace koček  počet zvířat  
20; 
nákup čipů  ks  200 

49 000 Kč 
70.00% 



14. 
ZO ČSOP 
KřižánkyJičín 

Zajištění provozu ZSHŽ 
Libštát 

počet přijatých a ošetřených 
živočichů  ks  150 

115 000 Kč 
69.70% 

15. 

Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace 

Zlepšení podmínek pro 
intenzivní péči o jedince 
větších druhů zvířat 

zateplená ubikace pro 
intenzivní ošetřování  ks  1; 
stájka  ks  1 

126 000 Kč 
70.00% 

16. 
Vojáčková 
Kateřina 

Zajištění provozu útulku 
Azyl Pes 

provoz útulku pro opuštěné 
psy a kočky  měsíc  12; 
veterinární ošetření  ks  60 

60 000 Kč 
40.76% 

 
Nepodpořené projekty – účel podpory C nižší počet bodů 

Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům 
na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 
ohodnocení než výše uvedené projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 
alokace výzvy anebo spadají do účelu podpory C, který nemůže být podpořen z důvodu ponížení 
alokace na program 8.2: 

  

č. Název žadatele Název / účel projektu Závazné výstupy projektu 

1. 
Čmelák  
Společnost přátel 
přírody 

PODPORA ROZŠÍŘENÍ TISU 
ČERVENÉHO V LIBERECKÉM 
KRAJI 

tisy vysazené v lesních porostech  ks  100; 
sebraná semena z autochtonních jedinců 
tisu   ks  1000; vytipované a projednané 
lokality pro výsadbu na lesních pozemcích v 
příštích letech  ks  10 

2. 
Frontzová Jana, 
Ing. 

Biologická stabilizace území 
v Liberci Růžodole 

chemická likvidace křídlatky postřik  ks  1; 
mechanická likvidace křídlatky seč  ks  2; 
výsadba stromů  ks  10; výsadba keřů  ks  
10 

3. 
Jizersko
ještědský horský 
spolek 

Podpora výskytu ptačí 
populace v intravilánu 
města Liberce 

instalace budek pro puštíka obecného  ks  
10; instalace budek pro větší sýkory  ks  
40; instalace budek pro menší sýkory  ks  
30; instalace budek pro lejsky a další ptáky  
ks  30  

4. 

Liga na ochranu 
zvířat ČR 
Jablonec nad 
Nisou 

Oplocení útulku, domek na 
ustájení čuníka a uskladnění 
odchyt.pomůcek, odchytová 
klec na psy 

oplocení útulku  m  77; domek  ks  1; 
odchyt. klec na psy  ks  1 



5. Město Cvikov Ošetření památných stromů 
zdravotní řez  ks  3; obvodová redukce  ks 
 2; výměna vazeb  ks  1; úklid  hod  10 

9. Město Dubá 
PLEŠIVEC  VÝKLENKOVÁ 
KAPLIČKA SE ZVONIČKOU 

stavební obnova (omítky, nátěry, krytina, 
vrátka)  kpl  1; zrestaurování kovaného 
kříže  ks  1; ošetření zvonu, doplnění 
řetězu  ks  1 

6. 
Město Nové 
Město pod 
Smrkem 

Zlepšení provozní 
bezpečnosti 3 památných 
stromů Ludvíkov pod 
Smrkem 

ošetření památných stromů  ks  3 

10. 
Město Vysoké 
nad Jizerou 

Oprava zvoničky ve Staré Vsi 
oprava drobné památky v krajině  zvoničky 
 ks  1 

11. Mníšek 
Obnova drobných památek 
v krajině  Boží muka Mníšek 

boží muka  ks  1 

12. 
občanský spolek 
SONOW 

Obnova Krauseho kříže v 
Kamenickém Šenově  II. 
etapa 

rekonstrukce kamenné hlavice, restaurování 
a osazení sloupku a kříže  ks  1 

7. Obec Hlavice 
Program „ošetření lip v obci 
Hlavice“ 3. etapa  Vápno 

ošetření stromů  ks  6 

8. Obec Jeřmanice 
Ošetření a stabilizace 
Jeřmanické lípy 

strom  ošetření a stabilizace  ks  1 

13. Obec Krompach 
Obnova sochy sv.Jana 
Nepomuckého v obci 
Krompach v Čechách 

socha  kus  1 



14. Obec Maršovice 

Rekonstrukce křížku u čp.72 
, na p. p. č. 104/2 v k. ú. 
Maršovice u Jablonce nad 
Nisou 

rekonstrukce kovového křížku  ks  1; 
rekonstrukce žulového podstavce  ks  1 

15. 
Obec Proseč pod 
Ještědem 

Odborné restaurování 
památky  kříž Na Ovčíně v 
Proseči pod Ještědem 

odborné restaurování památky kříž  ks  1 

16. Obec Studenec 
Oprava kříže v Zálesní Lhotě 
u č.p. 181 

oprava kříže  ks  1 

17. Obec Svijany 
Svijany  Boží muka, 
restaurování kříže 

oprava božích muk  kus  1 

18. Obec Všeň 
Restaurování podstavce a 
sochy František Xaverský 

oprava a restaurování podstavce a sochy 
Františka Xaverského  soubor  1 

19. 

Okrašlovací 
splolek Nové 
Město pod 
Smrkem 

Rekonstrukce kříže 
Hofladenkreuz vNovém 
Městě pod Smrkem 

restaurování kříže  ks  1 

20. 
Okrašlovací 
spolek Horní 
ŘasniceSrbská 

Obnova křížku parc. č. 168 
Horní Řasnice 

restaurování křížku  ks  1 

 
1. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje 

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, 
které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

  

č. Název žadatele Název / účel projektu Závazné výstupy projektu 



1. 
AGRO SYCHROV 
a.s. 

Liniová výsadba dřevin k.ú. 
Žďárek u Sychrova 

neuvedeno 

2. Brodský Jiří, Ing. 

Výsadba keřových remízů u 
větrných elektráren v k.ú. 
Václavice u Hrádku nad 
Nisou  2.etapa 

počet vysazených keřů ks 2400 

3. 
Brodský Štěpán, 
Ing. 

Vybudování vodních a 
mokřadních biotopů  tůní v 
k.ú. Bílý Kostel nad Nisou 

počet vybudovaných vodních ploch  tůní 
ks/počet 2, počet vybudovaných vodních 
ploch  tůní m2 500 

4. 
Hádek Zdeněk, 
Ing.  

Ošetření významného 
stromu  lípa velkolistá v ul. 
Kadlická v Liberci  Starém 
Harcově 

zdravotní řez ks 1, instalace dynamických 
vazeb ks 1, obvodová redukce 20% ks 1 

5. Martina Brodská 
Dosadba švestkových alejí v 
k.ú. Václavice u Hrádku nad 
Nisou 

počet vysazených stromů ks 100 

6. Město Chrastava 
„Pěstební opatření  
intravilán města Chrastava“ 

počet ošetřených stromů  ks  27 

7. 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K.z.s. 

Založení a ošetření zeleně k 
ochraně živočichů a rostlin, 
podpora biotopů D.R.A.K.  

odplevelení  postřik  m2  1000; likvidace 
odolných plevelů  m2  1000; nákup zeminy 
 m3  10; nákup keřů  ks  150; revitalizace 
stromů  ks  9; nákup nových stromů s 
balem, kůly na oporu  ks  10 

8. Obec Roprachtice 
Restaurování KRUCIFIXU  
Božích muk v Roprachticích 
na ppč. 446/2 

restaurování KRUCIFIXU  Božích muk  ks  1 

9. Obec Šimonovice 

Výsadba krajinářsky 
významné zeleně a opatření 
k ochraně obojživelníků v 
centru obce 

výsadba stromů  ks  11; výsadba keřů  ks  
340, instalace migračních bariér  ks  2 



10. Pavelka Jan  
Vybudování vodních a 
mokřadních biotopů v k.ú. 
Dolní Vítkov  2. etapa 

 počet vybudovaných vodních ploch  tůní  
ks/počet  2; počet vybudovaných vodních 
ploch  tůní  m2  500 

11. Spolek Dubáci 
Obnova památných míst 
Podještědí  Rozmanitá alej 
v Trávníčku 

vysázené stromy  vysokokmeny  včetně 
podpěr a ochran  ks  40; vysázené keře  ks 
 10 

12. 
TJ Spartak 
Chrastava, spolek 

Ošetření aleje Turpišova ošetření stromů  ks  12 

 
 


